emplionibus terrarum quas Petrus Martescbe et Tbomas dictus Bos

vendiderant apud Villam in Bladiim et in aliis emptionibus lerrarum factis

tam nomine dicti Robini, quam patris etmatrisejus, seudefuncti Malhei

(ratris dicti Robini, tempore magistratus defuncti Odonis, procuratori et

fratribus domus Dei de Castriduno. Que emptiones terrarum continent

circaquatuordecimsextaria terre semente. Et promiserunt dicti Robinus,

Burgeta et ejus maritus, pcr fldem suam in manu nostra corporaliter

prestitam, quod in predictis terris nichil de cetero reclamabunt, nec

super predictis terris dictos procuratorem et fratres de cetero nuUatenus

molestabunt. Dicti vero procurator ei fratres, tamproquitationepredicta

quam ex benignitate eorum, dederunt et reddere promiserunt dicto

Roberto annuatim quamdiu vixerit ad usum scolasticum quadraginta

solidos dunensium in quolibet festo Omnium Sanctorum. Quitaverunt

insuper et dederunt dictis procuratori et fratribus dicti Robertus, Burgeta

et ejus mai'ilus, quicquid juris babebant et babere poterant in domo de

Pertuiset quam tenent et in duobus sextariis terre semente vel circa que

acquisierat dictus Odo tempore quo erat magister dicte Elemosine et

dictis procuratori et fratribus tenendis et in perpetuum possidendis post

dccessum dicte Burgete. Hanc aulem donationem et quitationem fece-

runt et fimaverunt per fidem suam in manu nostra corporaliter pres-

titam dicti Robertus, Burgeta et ejus maritus. Quitaverunt insuper in

perpetuum et dederunt dicti Robertus, Burgeta et ejus maritus dicte

Elemosine medietatem aliarum terrarum residuarum quas tenent apud

Pertuiset post ejus Burgete decessum si sine herede decesserit, vel si

hères ejus, post ejus Burgete decessum, decesserit antequam perveniat

ad legitimam etatem ;
que medietas terre ad dictam Elemosinam pertinet

ex emptione facta a dicto defuncto Odone de defuncta Ysabella quondam

sorore sua, que medietas predictarum terrarum fuit predicte Ysabelle,

(I) Copies du XVII- siècle, A. 1, n» 1 Ul ; Ju XTilI-, A. 8, n° 212.
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Contra autcm islas quitaliones et concessiones pro ut divisa sunt. promi-

seriiDt (licli Robortus, Biirgcla elcjiis maritii» in poslcriim nullatenii.;

contraire. In fiijiis rei teslinioniuni, nos, ad preces et petitionem

dictornm Robcrii, Bnrgete et ejusmariti, dedimus dictis procuratori et

fratribus présentes lilteras sigilli nosiri niuniniine roboratas. Datum

annoDoniini M". CC. quinquagesimo nono, mense novembris.

CGXCI.

De quadam riipe in cuneo Beati Andrée apud Castridunum (1).

Janvier 1260.

Omnibus présentes litteras inspecturis, OfficialisarcbidiaconiDunen-

sis, salutena in Domino. Noveritis, quod cum Maria uxor Tlicobaldi de

Gruce el procurator et [fralres ] et possideni comnnmiler pro iiidi-

viso quamdam rupem sitam in cuneo Beati Andrée de Caslriduno in

censiva Gomitis Blesensis et quamdam donium sitam inceusiva

Henrici Lenfant armigeri et Martini Basset clerici ; que domus et rupis

ad dictos procuratorem et fratres et Mariam devenerant a dictos

procuratorem et fratres ex donalione defuncti Tbeoijaldi de Foro et ejus

executorum; et alia medietas ad dictam Mariam ex successione [Marie]

uxoris dicti Tbeobaldi de Foro; quorum Tbeolmldi et Marie ejus uxoris

fuerunt res predicle. Dictas douium et rupem partiti fuerunt

Maria in bunc modum : quod dicta Maria cum assensu et volunlate

niarili sui dictis procuratori et fratribus medietatem suam dicte r[upis]

et per tidem suam in manu nostra corporaliter prestitam sponlanea et de

mandate et assensu dicti Theobaidi de Gruce mariti sui penitus resigna-

[vit. Insuper] dicta Maria et dictusTlieobaldusejusmaritus dictis procu-

ratori et fratribus dederuntquindccimlibrasmonctecurrcntis in Dunensi.

Quitaverunt ^etiani dicta Maria el] Tiieobaldus ejus maritus eisdem

procuratori et fratribus quicquid juris habebani, si quod habebant,

vel babere poterant in vasis que sunt in dicta rupc aliis

utcnsilibus. Promitlentcs per dictam lidem suam quod in prediclis

rupe et vasis, nicbil de cetero rcclamarent uec facerent rcclamari. Dicti

vero procurator et fralres Marie medietatem suam dicte domus

in perpcluum quitaverunt in escambium mcdietatis predicle rupis et

dictarum quindecim librarum et promiseruut ad iuvicem dicti procu-

rator et fralres et Maria cum assensu dicti mariti sui onuiia predicta

sicut parlita sunt sibi ad iuvicem in posterum [ad usus] el consuetudines

Dunensis patrie garandire et sese ad invicem indampnes reddere et

(1) Original, A 130.
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servare. In cujus rei testitroniuiii et memoriam, nos ad preces et peti

tionem dictanun partium, sigillum nostrum presentibus litteris

dignum duximus apponendum. Actum anno Domini M°. GG". sexage-

sinio, mense januarii.

CGXCII.

De Poreheronvilla(l).

Décembre 1260.

Universis présentes litteras inspectuhs, Officialis archidiaconi Dunen-

sis, salutem in Domino. Noveritis quod in nostra presentia constituti,

magister LambertusLeconite, clericus; Ginotiisde Planta ; Ascelinaejus

uxor; Joliannes dictusSevinetBeatrix, ejusuxor, vendideruntet noniine

venditionis in perpetuum concesserunt magistro Stephano de Doelo,

canonico Antisiodori et Stepliano de Cortermont clerico, fratribus

domus clemosine de Gaslriduno, omne illud quod habebant vel

habere poterant apud Porcheronvillam vel circa, seu debebant ex

caduco defuncte Agnete la Pichonesse, Tidelicet : semimodium terre

seniente vel circa, et totam partem quam dicta Agnes iiabebat in

habergainento, donio et grangia, cum pertinentiis silis apud dictum

locuna, in allodiis comitis ut dicitur, et censivis abbatis et conventus

de Tyrono et magistri et fratrum militie templi in Francia, pro

viginti libris monete currentis in Dunensi, de quibus dicti venditores se

coram nobis tenuerunt plenarie pro pagatis in pecunia numerata,

reniuiciantes in boc lacto omni exceptioui non numerate et non soluté

pecunic. Oaitaverunt auteni predieti venditores omne ejus quod habe-

baiit vel habere poterant in dictis rébus vcnditis, predictis emptoribus et

corura heredibus et successoribus seu ab ipsis causam habentibus,

predictum jus, duminiuni, proprietatem et possessionem, que in dictis

rébus babebant in dictos etnptores ex nunc penitus transferendo : promit-

tentes dicti venditores, fide in manu nostra prestita corporali, quod contra

dictas venditioncm quitationem et concessionem per se vel per alium

non venient in l'uturum, nec in predictis rebiis venditis jurehereditario,

caduci. dotis, dolalicii, vel ([uolibel jure alio, perse vel per alium aliquid

de cetero pètent vel facient peti nec rcclamabunt vel facicnt reclamari,

nec dictos emptores vel eoruni hercdes seu ab ipsis causam habentes

supradicta emptione molestabunt, nec facient per se vel per alium moles-

tari. Immo omnes res et singulas venditas dictis emptoribus et eorum

heredibus et successoribus seu ab ipsis causam habentibus contra omnes

(1) l'oiiies ilit XVII' siècle, A. 7, iioUI ; d.i xvjiv, A. 8, n» '2ilG.
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ad usus et consuetudines Duncnsis patrie fideliter et firmiter tenebunlur

garandire. De qiia auteiii garaiidizationc in postenim facienda, dicti

venditoros ojjligaverunt se cl liercdes suos et omiiia bona sua presentia et

futura emptoribus supradictis. In cujus rei teslinioniiim et niunimen,

nosad pctitionera dictoruni magistri Lamberti,Ginoti, Ascelinc, Joban-

nis et Beatricis, diclis emptori])iis prcsontosdedimus iitteras sigilli nostri

muniiuine roboratas.DatumannoDoniiniM".GC".LX",mensedeceiubns.

CGXCIII.

De quadam obligatione censtis de Villa in Blado(l).

Mars 126i.

Omnibus présentes Iitteras inspcclnris, Tiieobaldus de Matueriis,

miles, saliitoni in Domino. Noverilis (juod ego obligavi magistm et fra-

Iribus domus elemosinarie de Caslriduno, oninos census meos quos

habeo et possidco ex bcreditate nieaapiid Villam in Blado vel circa, in

feodo Rocelini_dc Mcmbcrolis, militis, cum omnibus jiiribus, proventibus

et redibenliis ad dictuni censum pertinentibus, reddendos apud Castri-

dunum in dicta Elemosina quolibet anno in festo nativitatis beale Marie

Virginis usque ad viginti aniios continuos et complcndos, pro precio

centum solidorum moneto cunentis in Dunensi micbi jam solutorum in

pecunia numerata a diclis magistro et fralribus ex causa mutuimichi ab

eisdem facti : promittensquod contra dictani oiiligationom durante tormino

venirenullatenusatlemptabo. Immopromisi eisdem dictam obligationem

durante termino contra omnes ad usus et consuetudines Dunensis patrie

fideliter et firmiter garandire. In cujus rei teslimonium ego predictis

magistro et Iratribus présentes dcdi Iitteras sigillo meo proprio sigillatas,

per quas non tantummodo personam meani, sed pcrsonas uxoris mee et

heredum rneorum volui obligare. Datuni anno Domini M°. GG". sexa-

gesimo quarto, inense martio, die vencris posf annuntiationem béate

Marie Virginis.

CGXGIV.

De Villa in Blado (2).

Mars 1261.

Omnibus présentes Iitteras inspecturis.Officialisarchidiaconi Dunensis,

salutem in Domino. Noveritis quod in nostia presentia constitutus et in

(Il Original, B, (iUll, ii»l. - (.dpio (V- xvn^ siècle, A. 7, ii" 100.

(2; Oiigiuul, B. 690.
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jiiro, Theobaldus de Mathucriis, miles, vendidit et nomine vendilionis

in perpelunm coiieessit niagistio et Iratribus domus elemosinc de Castri-

duno oumos ccnsus siios cuiu oiiiniJKis juriluis proventibus et redi-

bcnliis ad diclos cciisus pertinentibus, qiios babebat et possidebat jure

hcredilai-io apud Villam in Blado et circa in fcodo Roscelini de Membe-
rolis, miiitis, pro precio cenlum solidorum monete currentis in Dunensi,

de qiiibiis dictas TheoI)aldas coram nobis se tenait planaric pro pagatiis

inpccunia niinierala; renuncians in boc facio exception! non numérale

pecunie et non soluté. Quitavit aulem predictus Theobaldus predictis

magislro et fratribus omne jus dominium proprielatem et possessionem

que in predictis ccnsibus babebat vel babere poterat seu debcbat coram

nobis in futurum predicta jus dominium proprietatera et possessionem

in diclos emptores ex nunc penitus transferendo, Ode média in manu
nostra corporalitcr prestita, promittens (|uod contra diclam venditioncm

per se vel per alium non veniet in futurum, nec in dictis ccnsil.us, prout

superius dictuui est venditis, per se vel per alium ratione licreditagii,

caduci.acquiramentiseuqualibet alla ratione, per se velperaliumaruiuid

de cetero reclamabit. Immo promisit, per diclam lidem suani, diclam

venditionem predictis magistro et fratribus contra omnes ad usus et

consuctudines Dunensis patrie lirmiter et lidelitor garandire sub pena

decem libran:m monete currenlis in Dunensi et quantum ad omnia et

singula supradicla proul superius fueiit divisa tirmilcr tenenda et invio-

labiliter observanda predictus Tlieobaldus se et sua etheredes suos uni-

versos et singulares prcdiclis magislro et fratribus obligavit specialiler et

expresse. In cujus rei tcslimonium et munimen, nos, ad pelitionem

dicti Theobaldi, predictis magistro et fratribus, islas présentes litteras

dedimus sigilli uostri nuinimiue roboralas. ActumannoDominiM". GG°.

sexagesimo quarto, mcnse martio.

CCXGV.

LeFrigida-Terra(l).

Mai 1264.

Omnibus présentes litteras inspecturis, Officialis arcbidiaconi Dunensis

salutem in Domino. Noveritis quod in nostra presentia constituti et in j ure

Liiardisprimogenila, Agalbacl Odelina, tilie et heredes defunctiTbome

deli[icbevil]la veudiderunt et nomine vendilionis in perpeluum conccsse-

rant magistro et fratribus Elemosine Castriduni qiiamdam peciam terre

quam luibebant sitam apud Frigidam Tcrram, in ccnsiva dictorum

(1) Original. B. 674.
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magislri et fratnini, tencndain et liabendam a dictis magistro et fratribus

[et ejiis siiccessoiil)Us] iii perpclumii [)Ossidendaiii pro precio [sexat;iiila

el quiiKiuc] solidoriiin luoiicle ciirrciitis in Dunensi, do quibus predicle

Liiardis, Agatha et Odclina, se lenueruiit a dictis magistro et fratribus

coram nobis pienaric pro pagatis in pccunia numcrala. llenuncianlcs in

boc facto oinni cxceptioni non niimcrate pccunie el non soluté, et se de

dicta terra desessiciites et dictos niagislniin et fralres sessienles et sessiri

petenics; promitlenteseliani quodconlra dictam vendilionem, perfidem

siiam in manu noslra corpoi-alitei- prestilam, por se vel per aiios non

venient in fuluruin nec in predicla peeia terre magistioet fratribus veii-

dita, ut dictum est, alii|uid de cctero pctent nec peti facient, nec dictos

magistrum et fratres super dicta pecia terre jure hereditagii acquira-

nienti, caduci, seu quolibet alio jure de cetero molesiabunl nec facient

al) ali(juibus molestare. Iii.uiy[)i-cdtctaui venditinncm preJiclis magistro

et fratribus contra omnes ad ususet cousucliuliiu'sDunensis patrie tenc-

buntur garandire. De qiia garanditalione in poslrruni facienda, predictis

magistro et il alribus, se, beredes suos, et omnia bona sua presenlia el

futura obligaverunt specialiter et expresse, et ex babuiidanti de garan-

ditatione predicta facieuda, ut dictum est, constituerunt se (ideijussores

et principales responsoi'es erga dictos magisli-um et fratres Jobanna

Louvreer relicta Ricbardi dou Noyer et Odelina Louvrccr dicte terre de

voluntale et assensu dictoruni niagistri et IVatrum Gaufridus

comité percipiet et babebit. In cujus rei tcslininuium et nuuiinuMi, nos

adpetitionem dictarum Liiardis, Agallie et Odcline, predictis magistro

et fratribus istas présentes litteras dediraus sigilli noslri muuimine

roboralas. Datum amio Domiui millesimo ÇC". LX" quarto, mense

mayo.

CCXGVI.

De Villereto(l).

Novembre 1264.

Omnibus présentes litteras inspecturis, Officialisarcbidiaconi Duneu-

sis, salutem in Domino. Noveritis quod in nostra prcscntia constituti, el

in jure, Guiliermus dictus le Frère et Beatrix, ejus uxor, vendiderunl

et nomine vcnditionis in perpetuum concesserunt Jobauui de Castro el

Alicie ejus uxori, quamdam peciam terre circa duodecim minalas lerrc

semcnle continentem quam babebant sitam ju\ta niuros Eiemosine

Castriduni de Villerct, in feodo Coliui Becbet, armigeri, tenendaiu et

(1) Original, 15. I8i. — Copies du xvn' siècle, A. 7, n« 9(i ; du xvlii», A. 8, u»210.
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liabendama diclo Joliaiine et Aliciaejusuxorequietectpaciliceinpcrpc-

tuum possidendam pro precio triginta libraruni nionete currenlis m
Dunensc. De qua peciiiiie suinina dicti veiidilorcs se tcnuerunt corain

nol)is a diclis cmptoribus plenarie jiro pagatis iii pecunia nuincrata
;

reminciautcs in hoc l'acto omiii exceplioiii non numerate pecunic cl non

soluté. Qiiitaverunt autcui predicti vcndilores, predictis eniptoiibus,

prcdictam pociaiu terre ciun omni jure, proprielato, dominio et posscs-

sione, ([ue habcbant in predictis vel habere poterant seu expectabani,

predicla jus proprietatem doiuinium et possessioncm in dictos emptores

ex nunc penilus transferendo et se de dicta terra coranmobisdcsesierunt

et predictos Jobanncm et Aliciaui de dicla terra sesierunt,pronnttentes,